
Návod na montáž trojcestných baterií Julie, Judita, Romeo 

Z baterie koukají 3 koncovky se závitem, 1 opletená hadička s bílou rychlospojkou na 

upravenou vodu a 1 hadice od sprchy. 

a. Nejkratší koncovka se závitem je na připojení opletené hadičky od studené vody, má 

modré šrafování. 

b. Prostřední koncovka se závitem je na připojení opletené hadičky od teplé vody, má 

červené šrafování. 

c. Nejdelší koncovka se závitem, co má i nejširší závit a má přes sebe plastovou čepičku 

je na připojení šedé plastové rychlospojky a do rychlospojky se zacvakne vytahovací 

hadice od sprchy. 

 

1. Nejdříve se baterie tak jak ji vytáhnete z krabice připevní a utáhne ke kuchyňské 

desce, žádné hadičky se do ní ještě nešroubují. Z hora přijde černé silné těsnění a ze 

spodu pod matku, silikonové průhledné těsnění, podložka a matka. 

2. Opletené hadičky na teplou a studenou vodu se našroubují na dvě nejkratší koncovky 

s vnitřními závity ze spodu baterie. Hadičky se dotahují pouze rukou! 

3. Do nejdelší koncovky se širším závitem, kde je již těsnění se našroubuje šedá plastová 

rychlospojka a utáhne se pouze rukou nebo lehce kleštěmi. 

4. Do rychlospojky se zacvakne hadice od sprchy. Když se na rychlospojce zmáčkne 

modré tlačítko, dá se hadice opět vytáhnout z rychlospojky. 

5. Závaží se připevní na hadici od sprchy, když je sprcha zcela zasunutá v ramínku v 

baterii. Poté hadici pod dřezem napneme že je napnutá celá délka hadice, závaží 

připevníme před ohybem, než se hadice vrací do rychlospojky, tak aby byla hadice 

stále napnutá a sprcha se sama vahou závaží vrátila do ramínka baterie. 

6. Koncovky na hadičky ze spodu baterie musí být od sebe lehce roztažené, aby zcela 

volně chodila hadice od spršky se závažím. Koncovky jsou měděné trubičky, které se 

dají opatrně s citem lehce ohnout do strany jen tak aby se mezi nimi mohla volně 

pohybovat hadice od spršky. 

7. Poté již můžeme hadičky opatrně přišroubovat na roháčky ze zdi. Pozor nesmí se nám 

při dotahování v žádném případě překroutit či zmáčknout opletená hadička. Přiložené 

jsou případně redukce 1/2“ x 3/8“. 

8. Do opletené hadičky s rychlospojkou na upravenou vodu můžeme zacvaknout hadičku 

1/4“ od filtru. 

Když si nejste jisti, která je koncovka od teplé a která od studené vody, tak se stačí podívat na 

které straně je např. teplá voda naznačená na páčce a na té straně je koncovka na teplou 

vodu, případně se dá do koncovky či hadičky fouknout a s otevřenou páčkou na té či jiné 

straně to poznáte také. 


